
Cod. Determ: DTZY69236 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 397/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 8 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Maggioli  Spa:  Servizio  di  assistenza  tecnica  software  J-Serfin,  esercizio
2024. C.I.G. B0AA3B80B5 - Cod.Univoco Ufficio C1R212



Cod. Determ: DTZY69236 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   397/2024

pubblicata il 07/03/2024 Reg. del Settore n. 8 / 2024

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

ANTONELLA GRANDE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Maggioli Spa: Servizio di assistenza tecnica software J-Serfin, esercizio 2024. C.I.G.

B0AA3B80B5 - Cod.Univoco Ufficio C1R212

Il Direttore di Settore

Premesso che si rende necessario procedere all’affidamento il servizio di assistenza tecnica sul software

di  gestione  contabile  J-  Serfin  fornito  dalla  ditta  Maggioli  s.p.a.,  in  uso  presso  il  settore  13

Programmazione – Risorse Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate dell’Ente;

Accertato che il servizio in argomento non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip Spa.;

Visti gli articoli:

- 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;

- 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre

2018,  n.  145  (legge  di  bilancio  per  il  2019),  il  quale  dispone  che  i  comuni  sono  tenuti  a  servirsi  del

Mercato  elettronico  o  dei  sistemi  telematici  di  negoziazione  resi  disponibili  dalle  centrali  regionali  di

riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro;

- 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità

dei dirigenti;

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 549/1 del corrente bilancio;

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici;

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1,

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e

servizi  di  valore  inferiore  ai  5.000  euro  non  si  rende  necessario  l’utilizzo  del  Mercato  elettronico  della

Pubblica Amministrazione o di sistemi telematici di acquisto;

Vista la  comunicazione di  offerta  trasmessa  da Maggioli  Spa per  la  il  servizio  di  Assistenza Software  e  .

Servizio di  Manutenzione del  Software  J-Serfin in  uso al  13°  Settore  finanziario Pec  PG000019307.2024



Cod. Determ: DTZY69236 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

IDFlusso Settore 643 di euro 4.920,00 oltre Iva di legge 22%;

Rilevato  che  la  detta  offerta  è  accettata  in  quanto  congrua  con  i  prezzi  di  mercato  e  il  servizio  da

svolgere;  

Considerato che il valore del presente appalto è di euro 4.920,00 oltre Iva di legge 22%;

Ritenuto, pertanto, di procedure all’acquisto in interesse ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs.

n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire il servizio di assistenza sul software in uso;

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di assistenza tecnica del Software J-Serfin di Maggioli

 Spa;

- il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale;

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare quanto in oggetto alla ditta Maggioli SpA,

con sede in Santarcangelo Di Romagna alla Via Del Carpino n. 8 - P. IVA 02066400405 -

pec: segreteria@maggioli.legalmail.it;

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti

di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

Dato atto 

che la Stazione Appaltante ha espletato, prima della stipula del contratto, le verifiche volte ad accertarne

il possesso dei requisiti e l'assenza di cause ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

- dichiarazione tracciabilità flussi finanziari

- DURC

che l’affidamento in oggetto dà luogo transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

previsti  dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  («Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al

Governo in materia di normative antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010,  n. 217,  per cui il  

Codice Identificativo di Gara è B0AA3B80B5;

che la spesa necessaria di complessivi euro 6.002,40 non può essere frazionata in dodicesimi (art. 163, c.

1 e 3 DLgs. 267/2000);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del



Cod. Determ: DTZY69236 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di richiamare quanto in narrativa espresso,  perché sostanziale al presente Provvedimento

Di  Affidare  alla  Maggioli  SpA,  con  sede  in  Santarcangelo  Di  Romagna  alla  Via  Del  Carpino  n.  8  -  P.  IVA

02066400405  -  pec:  segreteria@maggioli.legalmail.it,  il  servizio  di   Assistenza   e   Manutenzione  del

Software  J-Serfin  in  uso  al  13°  Settore  Programmazione  Finanziaria,  Bilancio,  Società  partecipate,  per

l’esercizio 2024; 

Di  impegnare  a  favore  della  ditta  Maggioli  SpA,  con  sede  in  Santarcangelo  Di  Romagna  alla  Via  Del

Carpino  n.  8  -  P.  IVA  02066400405  -  pec:  segreteria@maggioli.legalmail.it,  complessivi  €  6.002,40  dei

quali  euro  4.920,00  per  imponibile  ed  euro  1.082,40  per  Iva  di  legge  22%,  nel  rispetto  delle  modalità

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo

23 giugno 2011, n. 118, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato di seguito:

Cap./art. Importo Esercizio di esigibilità: 2024

549/0 € 6.002,40 € 6.002,40

Di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9  del  decreto  legge  n.  78/2009  (conv.in  legge  n.

102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è  compatibile  con  gli

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare atto che la spesa non è suscettibile di pagamenti frazionabili in dodicesimi di cui all’art. 163 DLgs.

267/2000;

Di disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio  on-line di  questo Ente (art.32 Legge

18 giugno 2009, n.69)

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Contratto di assistenza esercizio 2024
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Allegato_1
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Allegato_2
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Protocollo di trasmissione PG000019307202
5 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
6 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/03/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTZY69236 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 05/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


